
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с умственной отсталостью 

«Б ейская школа-интернат»

П Р И К А З

25 марта 2025 года с. Бея №  50

Об организации работы оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей 
«Ш кола интересных каникул»

С целью организации отдыха и оздоровления обучающихся М БОУ «Бейская 
школа-интернат», в соответствии с планом работы школы, на основании заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся

П р и к а з ы в а ю :
1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей «Ш кола 

интересных каникул» с 30 мая по 19 июня 2025 года для обучающихся при 
семидневной рабочей неделе в течение 6 часов (с 9.00 до 15.00 часов) с общей 
численностью  детей - 30 обучающихся.

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Ш кола 
интересных каникул» Старовойтову Ю лию  Николаевну.

3. Н а начальника лагеря Старовойтову Ю .Н. возложить обязанности по:
- организации деятельности летнего оздоровительного лагеря;
- своевременному оформлению документации;
- обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;
- обеспечению целевого использования денежных средств на проведение 

летнего оздоровительного лагеря.
4. Утвердить режим работы лагеря и план работы проведения культурно- 

массовых мероприятий.
5. Назначить социальным педагогом лагеря по воспитательной работе Аверину 

Ольгу Вячеславовну.
6. Возложить ответственность за  посещаемость обучаю щимися на 

социального педагога лагеря Аверину О.В.
7. Назначить воспитателями, работаю щ ими на группах, следующих 

педагогов: Ш локину О.С., П опову Т.Р., М ещ ерякову П.В., Ким Ж.Л., Л ьвову Т.А., 
Золотухину И.Т., Потапову Н.Е., У стяхину Т. А., М оргачеву О.В., Сидимекову
О.В., Семейкину О.В., Кайнову Н.В., Н орылкову Н.В., Кузьмину Л.П., Лебедеву 
С.В., Русановскую  Н.В.

8. Назначить инструктором по спорту Червякова Р.В.
9. Назначить работниками пищеблока: Попову Н.Н., Поленко О.А. -  повара, 

Ш арову А.Р., и Темерову Г .К .-  кухонными рабочими.
10. Возложить ответственность за питание обучающихся, обеспечение детей 

2-х разовым питанием по утвержденной форме, а также отчетность за полученные 
материальные средства на Романову А .П.— заведующ ую складом продуктов, повара 
Поленко О.А., фельдшера Легович О.И.;

11. Н азначить уборщ иками служ ебны х помещ ений лагеря с дневным 
пребыванием детей «Ш кола интересных каникул» Каминскую И.Н., Золотухину
О.Н., Злотникову М .В., М алахову И.А.

12. Назначить медицинским работником лагеря с дневным пребыванием



детей «Ш кола интересных каникул» Легович О.И.- фельдшера.
13. Назначить ответственным за водоснабжение на пищеблоке работника по 

ремонту и обслуживанию здания Зданю к В.Н.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

M r  ,

Директор школы

С приказом ознакомлены

Старовойтова Ю.Н. 
А верина О.В.
П опова Т.Р.
Лызова Т.А.
Золотухина И.Т. ' 
Потапова Н.Е. 
УстяхинаТ.А.
КайноваН.В. С/:/  
Сидимекова О.В.
Семейкина О.В. & М л 
Моргачева О.В.
Ким Ж.Л.
Шлокина О.С.
Кузьмина Л.П.
Лебедева С.В.
Русановская Н.В 
Норылкова Н.В.
Червяков Р.В. Д;
Мещерякова П.В.
П опова Н.Н. ^ 7i \  

Поленко О. А. ^ ^ ( у Х " 
Каминская И.Н.
Ш арова А.Р. Uca 
Темерова Г.К.
Легович О.И. О'- 
Зданю кВ .Н . -ю -у  л  
Романова А.П. "А
Золотухина О.Н. Jp 4 k /  
Злотникова М.В.
М алахова И.А.

Н.В. Фокина


